Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefun-
ktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Stecker
BOS 026T BOS Q08M-PS-KF21-S49 PNP Schliesser 30 mm
BOS 026Y BOS Q08M-NS-KF21-S49 NPN Schliesser 30 mm
Kabel mit Steckverbinder
BOS 026U BOS Q08M-PS-KF21-00,2-S49 PNP Schliesser 30 mm
BOS 026Z BOS Q08M-NS-KF21-00,2-S49 NPN Schliesser 30 mm
Kabel
BOS 026W BOS Q08M-PS-KF21-02 PNP Schliesser 30 mm
–– Robustes Gehäuse
–– Einfache Ausrichtung durch gut sichtbaren Lichtfleck
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der aktuel-
len EMV-Richtlinie entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für Prüfungen
der elektromagnetischen Verträglichkeit akkreditiert ist,
wurde der Nachweis erbracht, dass die Balluff-Produkte
die EMV-Anforderungen der Norm EN 60947-5-2 erfüllen.
Bild 3: Steckerbild, Anschluß-Schaltbild
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Lichttaster mit fest eingestellter Hintergrundausblendung
BOS Q08M-..-KF21-...
Betriebsanleitung
1
Montage
Bild 2: Abmessungen

DO NOT LOOK INTO THE LIGHT BEAM!
Installation
Order code Connector
BOS 026T BOS Q08M-PS-KF21-S49 PNP N.O. 30 mm
BOS 026Y BOS Q08M-NS-KF21-S49 NPN N.O. 30 mm
Cable+Connector
BOS 026U BOS Q08M-PS-KF21-00,2-S49 PNP N.O. 30 mm
BOS 026Z BOS Q08M-NS-KF21-00,2-S49 NPN N.O. 30 mm
Cable
BOS 026W BOS Q08M-PS-KF21-02 PNP N.O. 30 mm
Only for NFPA 79 applications (machines with a supply
voltage of max. 600 volts). Device shall be connected only
by using any R/C (CYJV2) cord, having suitable ratings.
Display Elements